
“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
1 

 

Decreto n. 24320      del 15/05/2025                        Protocollo come da segnatura  

 
Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e  Competenze” 2021-2027. Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Obiettivo   specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro  dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva  delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 

CODICE CUP:  F54D25004560007 

Titolo progetto: “Il Liceo Mariotti ti accoglie” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-131                   CIG B8465B499D 

 

 

 

 

 

 

LA SOTTOSCRITTA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

MODULO: EDUCAZIONE MOTORIA_  

“IL LICEO MARIOTTI TI ACCOGLIE” 

 

NOME FRANCESCA 

COGNOME GOBBI 

QUALIFICA Dirigente scolastico 

ISTITUZIONE SCOLASTICA Liceo Classico e Musicale statale “A. Mariotti” 

CODICE MECCANOGRAFICO PGPC01000X 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
Protocollo 0013299/2025 del 15/10/2025



“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
2 

 

In relazione alle attività previste nel Modulo “Il Liceo Mariotti ti accoglie” nell’ambito del  

Programma Nazionale “Scuola e  Competenze” 2021-2027. Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 –Obiettivo   specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 

Ministro  dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 

Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025- CODICE CUP:  F54D25004560007 CNP: ESO4.6.A4.A-

FSEPNUM-2025-131: 

PREMESSO che  con Decisione a contrarre n. 80 del 10/09/2025 è stata  indetta la Trattativa diretta 

MEPA  n. 5616515 con l’operatore economico AKUMAL TRAVEL s.r.l. con sede legale a Sesto 

Fiorentino (FI) Via Cavallotti n. 78 P.IVA 02310220484   per la realizzazione del modulo “Il Liceo 

Mariotti ti accoglie” del progetto in epigrafe; 

CONSIDERATO che in data 18/09/2025 si è proceduto alla stipula della Trattativa diretta MEPA n. 

5616515 con relativo contratto  protocollo n. 12112 del 23/09/2025 codice CIG B8465B499D; 

CONSIDERATO che come indicato all’articolo 3 del contratto protocollo 12112 indica: 

“Gli importi e le spese di cui al presente provvedimento saranno imputate dal Liceo nel Programma 

annuale e.f. 2025 come segue: 

Le spese per la gestione del progetto Accoglienza per il TRASPORTO  alunni e per le  attività di 

ESPERTO dei corsi teorici e pratici di vela per gli alunni partecipanti, saranno imputate al  Progetto  

codice : ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-131  - Piano Estate 2025-modulo “Educazione motoria “Il 

Liceo Mariotti ti accoglie”, con relativa copertura finanziaria accertata dal finanziamento  con  Fondi 

Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  FSE+, Fondo Sociale 

Europeo Plus; 

CUP F54D25004560007. (Scheda contabile P2.79 del Programma annuale e.f. 2025) 

- Le spese di soggiorno e pernottamento saranno a carico delle famiglie degli alunni partecipanti” 

CONSIDERATO che tutte le attività del modulo “Il Liceo Mariotti ti accoglie” risultano essere 

regolarmente effettuate come da  cronoprogramma previsto dal modulo, nel periodo 21/27 

settembre 2025 presso il Golfo dell’Argentario per un totale di n. 123 alunni delle classi IV^ ginnasio 

– i^ liceo musicale a.s. 2025/26”; 

VISTA la fattura n. 74T-00190-PA del 21/09/2025 emessa dalla Akumal Travel s.r.l per € 36.417,00 

(IVA esente) per le spese di soggiorno e pernottamento- CIG B8465B499D; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 129/2018, in particolare l’art. 7; 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 
3 

 

PRESO ATTO  che ai sensi della vigente normativa gli Enti della Pubblica Amministrazione  sono 

tenuti al pagamento delle fatture entro 30 giorni dal ricevimento; 

CONSIDERATO che la scheda contabile A5.14 (Spese per visite guidate- viaggi di istruzione) del 

Programma annuale e.f. 2025 riporta  una disponibilità sufficiente alla liquidazione della fattura  

citata, sulla base dei versamenti delle famiglie alunni  per la quota parte  non rientrante nel Progetto  

FSE+ CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-131- CODICE CUP:  F54D25004560007, come da 

Circolare n. 26 del 17/09/2025 del Dirigente scolastico, agli atti dell’istituto:  

CERTIFICA 

La regolare esecuzione delle prescrizioni   indicate nel contratto protocollo 12112 del 23/09/2025 

codice CIG B8465B499D  stipulato con l’operatore economico AKUMAL TRAVEL s.r.  P.IVA 

02310220484  per lo svolgimento delle attività previste nel modulo “Il Liceo Mariotti ti accoglie” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2025-131- CODICE CUP:  F54D25004560007- CIG B8465B499D, 

finanziato in parte  con  Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e  Competenze” 

2021-2027. Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Obiettivo   specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro  dell’istruzione e del merito dell’ 11 

aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025. 

Nel dare atto della rispondenza dell’affidamento eseguito alle prescrizioni indicate nel le lettere di 

incarico, la sottoscritta emette il presente certificato di regolare esecuzione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 116 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dell’art. 38 dell’Allegato II.14 al D.Lgs. n. 36/2023. 

                                                                  DISPONE 

 

DI AUTORIZZARE  la liquidazione della fattura n74T-00190-PA del 21/09/2025  CIG 

B8465B499D emessa dalla Akumal Travel s.r.l per € 26.417,00 (IVA esente) per le spese di 

soggiorno e pernottamento degli alunni partecipanti  periodo 21/27 settembre 2025, da imputare alla 

scheda contabile A 5 . 1 4  d e l  P r o g r a m m a  an n u a l e  e . f .  2 0 2 5 ; 

 

Il Dirigente scolastico / Responsabile Unico di Progetto 

                    Prof.ssa Francesca Gobbi 

                               firma digitale 

 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it

